- gemeinnützig anerkannt -

Registrier-Nummer: 7779 Amtsgericht Frankfurt am Main

Frankfurt/M, ngày 10 tháng 02 năm 2014

c/o. Vo, Hung-Son

Wegscheidestr.37

60435 Frankfurt/M.

Tel.: 069/95412691

HoiNVTNtaiFfm@gmx.de

Tường Thuật và Cảm Ơn **buổi văn nghệ mừng Xuân Giáp Ngọ 2014** **của cộng đồng NVTN tại Frankfurt, Đức Quốc**

Sau một thời gian chuẩn bị tổ chức vui xuân tha hương, Hội NVTN tại Frankfurt, được sự hỗ trợ tích cực của Đoàn Thanh Niên Việt Nam Tự Do Đức Quốc, Liên Đoàn Hương Đạo Hùng Vương tại Frankfurt, Ca Đoàn Thánh Tâm tại Frankfurt, Nhóm Vũ Bình Minh thuộc đoàn TNVNTD tại Frankfurt, Hội NVTD tại Erbach/Odw.

luyện tạo cho chương trình văn nghệ mừng xuân thêm đặc sắc; Ban nhạc của các anh Cao, Trí, Thông, Hùng, Phong, cũng hòa từng tiếng nhạc theo lời ca thật chuyên nghiệp, tất cả khán giả đã tán thưởng nồng nhiệt nghệ thuật trình diễn điêu luyện của các anh chị em trong ban văn nghệ của buổi mừng Xuân Giáp Ngọ 2014.

Phần giải trí vui xuân tìm may mắn thì có những điệu múa uyển chuyển của đội Lân của Liên Đoàn Hướng Đạo Hùng Vương, Phần xổ số Tombola với những phần thưởng đặc sắc và giá trị, tạo sự hấp dẫn cho khán giả. Anh Dương trường Cửu, anh Trần Văn Sơn, anh Phan Đình Vinh phụ trách quầy „bầu cua cá cọi“ qui tụ thật đông đảo đồng hương tìm may trong ngày tết.

của thành phố Frankfurt.và rất đông thân hữu Đức, và một điều tốt lành & hãnh diện nhất là được tờ báo lớn tại Đức „Frankfurter Rundschau“ tường thuật rất chi tiết và phổ biến thông tin bằng phương tiện hiện đại của họ đến với nhân dân Đức khắp nơi để biết về sinh hoạt Tết cổ truyền, mừng Xuân Giáp Ngọ 2014.của cộng đồng NVTN chúng ta! (đính kèm link đến Quý vị để cùng tường!). Song song đó yếu tố quan trọng để tạo nên sự thành công trong ngày hội Xuân và do công sức và khả năng đóng góp tích cực của thế hệ con em của NVTN trong vùng, đã có gần 60 phần trăm giới trẻ trong cộng đồng NVTN chúng ta chủ động thực hiện trong buổi văn nghệ mừng Xuân vừa qua.